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علی غفاری، کارگردان سینما و تلویزیون:
مرحوم کاسبی هیچ وقت به دنبال سیاسی‌کاری نبود

 علی غفــاری کارگــردان ســینما و تلویزیون که در ســریال »بچــه مهندس۱« 
با مرحــوم »محمــد کاســبی« همــکاری داشــته اســت درباره شــخصیت و 
ویژگی‌های این هنرمند فقید گفت: من از سال ۶۶ که وارد سازمان تبلیغات 
اســامی شــدم با حاج محمد آقای کاســبی آشــنا شدم، ایشــان شخصیتی 
بسیار وارسته، کاربلد و مشوق بچه‌ها در آن دوران بود، محمد کاسبی یکی 
از موسسان حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی و طراح اصلی بسیاری از 
پروژه‌های ارزشمند آن زمان بود. طی سال‌ها گرچه با ایشان رابطه دوستانه 
و نزدیکی داشتم ولی فرصت نشد در پروژه مشترک با ایشان کار کنم تا سال 
۹۷ که در سریال »بچه مهندس۱« این فرصت فراهم شد و در نقش »آصف« 
نقش‌آفرینی کردند که گرچه نقش کوتاه و ویژه‌ای بود ولی این نقش با بازی 
تاثیرگذار ایشــان ماندگار شــد به طوری که صلابت، بیان و تسلط ایشان بر 

نقش، شخصیت »آصف« را جاودانه کرد.
وی بــا اشــاره بــه رابطــه نزدیــک و دوســتانه‌ شــان بــا مرحــوم کاســبی 
در ایــن ســالها خاطرنشــان کــرد: همان طــور که قبــا اشــاره کردم دوســتی 
مــا از ســال ۶۶ آغــاز شــد ضمــن اینکــه در یــک محلــه زندگــی می‌کردیــم و 
مــن بارهــا در زمــان بیمــاری بــا ایشــان ملاقــات می‌کــردم و شــاهد 
 بــودم کــه روحیه‌شــان را در دوران بیمــاری حفــظ کــرده بودنــد.

غفاری با اشــاره به اینکه کاســبی از معتدل‌ترین سینماگران کشــور بود که 
همواره این موضع خود را حفظ کرد تاکید کرد: مرحوم کاسبی انسان صادقی 
بود که حرف دل و عملشان یکی بود و من شهادت می‌دهم هر آنچه محمد 
بر زبان می‌آورد باورقلبــی‌اش بود و هیچ وقت به دنبال سیاســی کاری نبود، 

ایشان یکی از متعهدترین هنرمندان به سینمای پس از انقلاب بودند که به 
این جریان و سردار سلیمانی بسیار علاقه‌داشت به طوری که برای شهادت 
ایشان بسیار متاثر شد و اشک ریخت واعتقاد راسخ به معاد و روز جزا داشت.
این فیلمســاز با اشــاره به اینکه محمد کاســبی از نظر حرفه‌ای، بسیار نقد 
پذیربود افزود: ایشان بسیار منظم و مســلط بر نقش بود به طوری که اکثر 
پلان‌هایی ایشــان در بچه مهندس ۱ با یک برداشــت فیلمبرداری می‌شــد 
چــون روی نقــش کار کــرده و چهارچــوب آن را مشــخص می‌کــرد، یکــی از 
نمونه‌های بــارز، پــان ۶ دقیقه‌ای در ســریال »بچه مهنــدس« بود کــه وارد 
اتاق خانم جاهد می‌شود و به ایشان اعتراض می‌کند و این پلان را به شکل 
ویژه و تاثیرگذاری در یک برداشت اجرا کرد که نشان‌دهنده تسلط و دقت 
ایشــان در بازیگری بــود، محمد کاســبی در حرفه‌ خود یک تکنســین بود و 
 به دلیــل نقش‌آفرینی‌هــای تاثیرگــذار، بســیاری از کارهایش جاودانه شــد.

غفاری درباره ویژگی‌های شــخصیتی مرحــوم محمد کاســبی تصریح کرد: 
محمد کاسبی بسیار مهربان و رفیق بود و سادگی و صمیمیت او باعث ارتباط 
و معاشرت بچه‌ها با او می‌شد ضمن اینکه محمد کاسبی فیلمساز خیلی 
خوبی هم بــود، چند فیلم ســینمایی و ســریال هــم ســاخت و در راه‌اندازی 

بسیاری از پروژه‌های پس از انقلاب نقش موثری داشت.
وی در پاســخ بــه اینکــه شــما محمــد کاســبی را در چــه فیلم‌هایــی بــه یــاد 
دارید گفت: کارهــای اولی کــه در حوزه هنــری انجام دادنــد مثل فیلم‌های 
»زنگ‌هــا«، »بایکــوت«، »پــدر« و مجموعه‌هــای تلویزیونــی چــون »مریــم 
مقــدس« و »خــوش رکاب« کــه ماندنــی شــد، محمــد کاســبی در کارهــای 
 طنــز نیــز بســیار موفــق بــود و توانایــی‌اش در تنــوع نقش‌هــا بی‌نظیــر بود.
غفاری با اشاره به اینکه محمد کاسبی در مسیر حق و حقیقت گام برداشت و 

عاقبت به خیر شد تاکید کرد: یکی از دعاهای او عاقبت به خیری بود که به این 
آرزویش رسید، او به مقصودش رسید و کارهایی را که دوست داشت انجام 
داد، محمد کاسبی آرزو داشت برای نسل جوان و جامعه، شرایط بهترشده و 
فیلم‌های خوبی ساخته شود و به تفکر نسل جوان اهمیت می‌داد و امیدوارم 

که ایده‌های او محقق شود.

علیرضا استادی، بازیگر سینما و تلویزیون:
 محمد کاسبی هرگز دو کار همزمان را قبول نمی‌کرد

به گفته علیرضا استادی همبازی مرحوم محمد کاسبی در سریال دادستان 
ایشان همواره تمام تمرکز خود را بر روی یک پروژه می‌گذاشت و همزمان دو 
کار را قبول نمی‌کرد. علیرضا استادی بازیگر سینما و تلویزیون که در سریال 
تلویزیونی دادستان با مرحوم محمد کاسبی هم‌بازی بوده درباره این هنرمند 
فقید می‌گوید: محمد کاسبی انسان بسیار شــریف و اخلاق‌گرایی بود و در 
شروع فعالیت‌های نمایشی حوزه هنری با مجیدمجیدی، بهزاد بهزادپور و 
فرج‌الله سلحشور و بسیاری از فیلمسازان و بازیگران که اکنون فعالیت می 

کنند هم دوره بودند و یکی از سرآمدان این مسیر و رشته بودند.
وی افزود: محمد کاسبی انسان متعهدی بود که تا آخر خط و مشی و تعهد 
خود نسبت به کارش را حفظ کرد، برای ایشان سینما، تئاتر و تلویزیون فرقی 
نداشت و همواره سعی می کرد نقش‌ خود را به بهترین وجهه ایفا کنند برای 
مثال در سریال دادستان به دلیل شرایط اجتماعی خاصی که حاکم بود گمان 
می‌کردند ایشان در این سریال بازی نکند ولی با توجه به تعهدی که به کار و 
حرفه شان داشتند، بسیار از این کار استقبال کردند، ما نیز تجربه بسیار نابی 

در کنار ایشان داشتیم. 
وی با اشــاره به اینکه محمد کاســبی یکی از اســطوره‌های بازیگــری بود که 
فقدان ایشان همچون سایر هنرمندان دیگر محسوس خواهد بود یادآورشد: 
ایشان در کارشان تعهد حرفه‌ای داشــتند و تمام تمرکز خود را روی کارشان 
می‌گذاشتند و چون متعهد بودند نقش خود را به بهترین شکل بازی کنند، 
هیچ‌گاه در یک زمان چند کار همزمان قبول نمی‌کردند برای مثال اگر کار تئاتر 
داشتند سریال و فیلم قبول نمی‌کردند و تمام صد خود را بر روی یک پروژه 
می‌گذاشتند، فقدان ایشان را به جامعه هنری تسلیت می‌گویم و امیدوارم 

راه و روش  ایشان ادامه داشته باشد.
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محمد کاسبی، بازیگر محبوب سینما و تلویزیون، هنرمندی که با صداقت، مهربانی و تسلط بی‌نظیرش بر نقش‌ها  مهدیه مالکی
دل‌ها را ربوده و تمام زندگی حرفه‌ای‌اش را وقف بازیگری و تربیت نسل جوان کرد امروز سه‌شنبه ۲۲ مهرماه تشییع گفت‌وگو

و در خانه ابدی‌اش آرام خواهد گرفت. او با نقشی که در فیلم »پدر« به کارگردانی مجید مجیدی ایفا کرد، تصویری 
ماندگار از مهربانی و صلابت در قلب و ذهن نسل‌ها حک کرد که همواره به یاد خواهد ماند. دو هنرمند که سال‌ها با او همکاری نزدیک داشته‌اند، علی 
غفاری و علیرضا استادی، درباره شخصیت، تعهد و دقت مثال‌زدنی این هنرمند فقید با ما صحبت کرده‌اند و از نقش‌های جاودانه او در سینما، تلویزیون 

و تئاتر گفتند. فقدان او نه تنها برای دنیای هنر، بلکه برای جامعه‌ای که با تعهد و صداقت خود به آن خدمت کرد، یک ضایعه بزرگ است.
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